[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.05.2024   № 96
	О проведении общественных обсуждений по материалам и документам, обосновывающим создание национального парка «Урочище Загон» на территории Новодугинского и Сычевского районов Смоленской области

Руководствуясь статьями 3, 11, 13 Федерального закона от 10.01.2002       № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 5 Федерального закона от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», в соответствии с пунктом 2 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2014  № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», для соблюдения прав граждан, общественных объединений и некоммерческих организаций в части охраны и использования особо охраняемых природных территорий, а также в целях информирования населения муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области общественные обсуждения по материалам                       и документам, обосновывающим создание национального парка «Урочище Загон» на территории Новодугинского и Сычевского районов Смоленской области 15 мая 2024 года в 11 часов 00 минут в здании Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (актовый зал) по адресу: Смоленская область, Новодугинский район, село Новодугино, ул.30 лет Победы, д.2.
2. Для проведения общественных обсуждений образовать организационный комитет и утвердить его состав согласно приложению.

3. Обеспечить информирование и участие общественности в обсуждении материалов и документов, обосновывающим создание национального парка «Урочище Загон» на территории Новодугинского и Сычевского районов Смоленской области в следующем порядке:
3.1. Разместить материалы и документы, обосновывающие создание национального парка «Урочище Загон», включая презентационные материалы на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. Предложения по материалам и документам, обосновывающим создание национального парка «Урочище Загон», могут быть направлены до 15.05.2024 года всеми заинтересованными лицами в Администрацию муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области по адресу: Смоленская область, Новодугинский район, село Новодугино, ул. 30 лет Победы, д.2, по рабочим дням с 8 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин. и с 14 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. или  по электронной почте в виде прикрепленного файла на адрес: amo-novodug@yandex.ru.
3.3. Организовать встречу заинтересованной общественности с представителями Федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт охраны окружающей среды» (ФГБУ «ВНИИ Экология»).
3.4. В течение 10 дней после окончания общественных обсуждений провести анализ материалов, задокументировать замечания и предложения заинтересованной общественности по данной теме, составить протокол.
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области В.В. Иванова.

Глава муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области                                                                               В.В. Соколов

Отп. 1 экз. – в дело

Исп. _________С.В. Груздева

т. 2-11-33

"____" _________ 2024 г.

Визы:

В.В. Иванов              _________                «____» _________   2024 г.
Д.А. Романова
     _________                «____» _________   2024 г.
Е.Л. Рожко                _________                «____» _________   2024 г.
Т.В. Иванова
    __________               «____» _________   2024 г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

от 07.05.2024 №96
Состав организационного комитета по проведению на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области общественных обсуждений по материалам и документам, обосновывающим создание национального парка «Урочище Загон» на территории Новодугинского и Сычевского районов Смоленской области

Иванов Владимир Валерьевич – заместитель Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, председатель организационного комитета;

Груздева Светлана Владимировна – начальник отдела территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Домнина Надежда Петровна – начальник отдела экономики, имущественных, земельных отношений и комплексного развития района Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;

Иванова Татьяна Владимировна – начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;

Кондрашова Марина Анатольевна – специалист 1 категории отдела территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.
Разослать: членам организационного комитета

_1773817164.doc
[image: image1.png]